
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО  
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.08.2022 п. Спирово № 153

Об организации учета детей, подлежащих  
обязательному обучению в образовательных  
организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы

На основании Федерального закона №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения реализации 
права всех граждан на получение среднего общего образования, повышения 
ответственности образовательных учреждений Спировского муниципального 
округа за полный охват детей и подростков общим образованием и 
сохранение контингента обучающихся до окончания ими образовательных 
учреждений,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Руководителям ОУ:
1.1.Провести учет детей, подлежащих обязательному обучению от 0 до 18 
лет.

Срок: до 30.09.2022

1.2. Представить в управление образования сведения о детях, подлежащих 
обязательному обучению (приложение 1, приложение 2, приложение 3).

Срок: 06.10.2022

2. Управлению образования:
2.1. Внести изменения в банк данных учета детей, подлежащих 
обязательному обучению от 0 до 18 лет.

Срок: 14.10.2022
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
Администрации Спировского района 1 ^7  И.Н.Снаткова


